
2 0 1 9年 度 

収支予算書



Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　(1)経常収益

     基本財産運用益 0 0 0

基本財産利息 0 0 0

     受取会費 7,720 7,720 0

正会員受取会費 7,720 7,720 0

     事業収益 323,581 323,581 0

国際機関事業収益 9,000 9,000 0

行政機関事業収益 20,000 20,000 0

独立行政法人事業収益 17,000 17,000 0

民間等事業収益 450 450 0

外国人受入事業手数料収益 260,631 260,631 0

出版等刊行事業収益 7,000 7,000 0

その他事業収益 9,500 9,500 0

     受取補助金 604,997 449,871 155,126

国庫補助金 604,997 449,871 155,126

その他補助金等 0 0 0

     受取寄付金 909 909 0

受取寄付金振替額 909 909 0

その他寄付金 0 0 0

     為替差益 0 0 0

     雑収益 12 12 0

受取利息 1 1 0

雑収益 11 11 0

   経常収益計 937,219 782,093 155,126

 　 (2)経常費用 0

     事業費 938,047 782,884 155,163

役員報酬 11,500 11,500 0

給料手当 167,909 132,446 35,463

諸手当 80,165 62,549 17,616

通勤手当 11,340 9,120 2,220

賞与 69,426 55,829 13,597

退職給付費用 10,691 10,513 178

法定福利費 52,251 41,849 10,402

臨時雇賃金 9,157 3,157 6,000

福利厚生費 3,758 3,758 0

会議費 2,725 2,720 5

旅費交通費 163,539 146,796 16,743

通信運搬費 11,845 10,992 853

減価償却費 10,905 10,905 0

消耗什器備品費 300 100 200

消耗品費 3,419 3,228 191

修繕費 50 50 0

    　 印刷製本費 23,586 21,381 2,205

燃料費 0 0 0

　　　 光熱水料 2,369 2,031 338

    　 賃借料 77,505 65,470 12,035

保険料 880 880 0

諸謝金 41,885 37,953 3,932

租税公課 15,974 15,974 0

通訳料 9,020 9,020 0

翻訳料 16,977 16,977 0

図書費 24,111 24,111 0

システム管理費 25,624 25,624 0

渉外費 247 247 0

委託費 37,047 16,804 20,243

雑費 53,843 40,901 12,942

為替差損 0 0 0

［損益方式](単位：千円)　　

2019年度収支予算

2019年 4月 1日 から 2020年 3月31日 まで

科目 2019年度補正後予算額(A) 2019年度当初予算額（B) 増減（A)－（B）
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［損益方式](単位：千円)　　

2019年度収支予算

2019年 4月 1日 から 2020年 3月31日 まで

科目 2019年度補正後予算額(A) 2019年度当初予算額（B) 増減（A)－（B）

     管理費 4,168 4,168 0

役員報酬 1,520 1,520 0

給料手当 217 217 0

諸手当 116 116 0

通勤手当 34 34 0

賞与 81 81 0

退職給付費用 36 36 0

法定福利費 122 122 0

臨時雇賃金 0 0 0

福利厚生費 6 6 0

会議費 874 874 0

旅費交通費 326 326 0

通信運搬費 64 64 0

　　　 減価償却費 2 2 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 1 1 0

修繕費 50 50 0

　　　 印刷製本費 0 0 0

　　　 光熱水料費 4 4 0

賃借料 526 526 0

保険料 0 0 0

諸謝金 76 76 0

　　 　租税公課 0 0 0

図書費 0 0 0

システム管理費 2 2 0

渉外費 80 80 0

委託費 19 19 0

雑費 9 9 0

　 経常費用計 942,227 787,064 155,163

　   当期経常増減額 △5,006 △4,969 △37

　２．経常外増減の部 0

　　(1)経常外収益 0

　経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用 0

　　　　原状回復費 4,000 4,000 0

　　　　移転輸送費 1,000 1,000 0

　　　　什器備品費 1,000 1,000 0

　　　　支払手数料 1,199 1,199 0

　経常外費用計 7,200 7,200 0

　　当期経常外増減額 △7,200 △7,200 0

  他会計振替前当期一般正味財産増減額 △12,206 △12,169 △37

　　他会計振替額 0 0 0

　　法人税、住民税 146 146 0

　　当期一般正味財産増減額 △12,348 △12,311 △37

　　一般正味財産期首残高 74,307 74,307 0

　　一般正味財産期末残高 61,958 61,995 △37

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　 受取補助金等 0 0 0

　 一般正味財産への振替額 909 909 0

　　当期指定正味財産増減額 △909 △909 0

　　指定正味財産期首残高 19,958 19,958 0

　　指定正味財産期末残高 19,050 19,050 0

Ⅲ　正味財産期末残高 81,007 81,044 △37
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当初予算（A) 補正額（B) 補正後予算（C)

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　(1)経常収益

     基本財産運用益 0 0 0 0 0 0

基本財産利息 0 0 0 0 0 0

     受取会費 3,860 0 3,860 0 3,860 7,720

正会員受取会費 3,860 0 3,860 0 3,860 7,720

     事業収益 316,581 0 316,581 7,000 0 323,581

国際機関事業収益 9,000 0 9,000 0 0 9,000

行政機関事業収益 20,000 0 20,000 0 0 20,000

独立行政法人事業収益 17,000 0 17,000 0 0 17,000

民間等事業収益 450 0 450 0 0 450

外国人受入事業手数料収益 260,631 0 260,631 0 0 260,631

出版等刊行事業収益 0 0 0 7,000 0 7,000

その他事業収益 9,500 0 9,500 0 0 9,500

     受取補助金 449,871 155,126 604,997 0 0 604,997

国庫補助金 449,871 155,126 604,997 0 0 604,997

その他補助金等 0 0 0 0 0 0

     受取寄付金 909 0 909 0 0 909

受取寄付金振替額 909 0 909 0 0 909

その他寄付金 0 0 0 0 0 0

     為替差益 0 0 0 0 0 0

     雑収益 10 0 10 0 2 12

受取利息 0 0 0 0 1 1

雑収益 10 0 10 0 1 11

   経常収益計 771,231 155,126 926,357 7,000 3,862 937,219

 　 (2)経常費用

     事業費 776,328 155,163 931,492 6,555 938,047

役員報酬 11,500 0 11,500 0 11,500

給料手当 131,847 35,463 167,310 599 167,909

諸手当 62,254 17,616 79,870 295 80,165

通勤手当 9,079 2,220 11,299 41 11,340

賞与 55,604 13,597 69,201 225 69,426

退職給付費用 10,513 178 10,691 0 10,691

法定福利費 41,678 10,402 52,080 171 52,251

臨時雇賃金 3,157 6,000 9,157 0 9,157

福利厚生費 3,739 0 3,739 19 3,758

会議費 2,720 5 2,725 0 2,725

旅費交通費 146,793 16,743 163,536 3 163,539

通信運搬費 10,275 853 11,129 716 11,845

減価償却費 10,905 0 10,905 0 10,905

消耗什器備品費 100 200 300 0 300

消耗品費 3,224 191 3,415 4 3,419

修繕費 50 0 50 0 50

    　 賃借料 21,014 2,205 23,218 368 23,586

燃料費 0 0 0 0 0

　　　 光熱水料 2,020 338 2,358 11 2,369

    　 賃借料 65,362 12,035 77,397 108 77,505

保険料 880 0 880 0 880

諸謝金 37,954 3,932 41,885 0 41,885

租税公課 15,817 0 15,817 157 15,974

通訳料 9,020 0 9,020 0 9,020

翻訳料 16,977 0 16,977 0 16,977

図書費 20,711 0 20,711 3,400 24,111

システム管理費 25,619 0 25,619 5 25,624

渉外費 247 0 247 0 247

委託費 16,777 20,243 37,019 28 37,047

雑費 40,497 12,942 53,440 403 53,843

為替差損 0 0 0 0 0

2019年度収支予算

2019年 4月 1日 から　2020年 3月31日 まで

［損益方式](単位：千円)

収益事業
当初予算（D)

法人会計
当初予算(E)

補正後予算
合計(C)+(D)+(E）科目

公益目的事業
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当初予算（A) 補正額（B) 補正後予算（C)

2019年度収支予算

2019年 4月 1日 から　2020年 3月31日 まで

［損益方式](単位：千円)

収益事業
当初予算（D)

法人会計
当初予算(E)

補正後予算
合計(C)+(D)+(E）科目

公益目的事業

     管理費 4,168 4,168

役員報酬 1,520 1,520

給料手当 217 217

諸手当 116 116

通勤手当 34 34

賞与 81 81

退職給付費用 36 36

法定福利費 122 122

臨時雇賃金 0 0

福利厚生費 6 6

会議費 874 874

旅費交通費 326 326

通信運搬費 64 64

　　　 減価償却費 2 2

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 1 1

修繕費 50 50

　　　 印刷製本費 0 0

　　　 光熱水料費 4 4

賃借料 526 526

保険料 0 0

諸謝金 76 76

　　 　租税公課 0 0

図書費 0 0

システム管理費 2 2

渉外費 80 80

委託費 19 19

雑費 9 9

　 経常費用計 776,340 155,163 931,503 6,555 4,168 942,227

　   当期経常増減額 △5,108 △37 △5,145 445 △306 △5,006

　２．経常外増減の部 0 0

　　(1)経常外収益 0 0

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　　(2)経常外費用 0 0

　　　原状回復費 3,962 0 3,962 10 28 4,000

　　　移転輸送費 991 0 991 2 7 1,000

　　　什器備品費 991 0 991 2 7 1,000

　　　支払手数料 1,188 0 1,188 3 8 1,199

　経常外費用計 7,132 0 7,132 18 50 7,200

　　当期経常外増減額 △7,132 0 △7,132 △18 △50 △7,200

  他会計振替前当期一般正味財産増減額 △12,239 △37 △12,277 427 △356 △12,206

　　他会計振替額 195 0 195 △195 0 0

　　法人税、住民税 0 0 0 146 0 146

　　当期一般正味財産増減額 △12,045 △37 △12,082 90 △356 △12,348

　　一般正味財産期首残高 34,530 0 34,530 1,532 38,245 74,307

　　一般正味財産期末残高 22,485 △37 22,448 1,621 37,889 61,958

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0

　 受取補助金等 0 0 0 0 0 0

　 一般正味財産への振替額 909 0 909 0 0 909

　　当期指定正味財産増減額 △909 0 △909 0 0 △909

　　指定正味財産期首残高 19,958 0 19,958 0 0 19,958

　　指定正味財産期末残高 19,050 0 19,050 0 0 19,050

Ⅲ　正味財産期末残高 41,534 △37 41,497 1,621 37,889 81,007
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科目 平成31年度予算額(A) 平成30年度予算額（B) 増減（A)－（B）

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　(1)経常収益

     基本財産運用益 0 0 0

基本財産利息 0 0 0

     受取会費 7,720 8,370 △650

正会員受取会費 7,720 8,370 △650

     事業収益 323,581 295,290 28,291

国際機関事業収益 9,000 9,000 0

行政機関事業収益 20,000 0 20,000

独立行政法人事業収益 17,000 26,600 △9,600

民間等事業収益 450 0 450

外国人受入事業手数料収益 260,631 243,252 17,379

出版等刊行事業収益 7,000 7,000 0

その他事業収益 9,500 9,438 63

     受取補助金 449,871 432,323 17,548

国庫補助金 449,871 432,323 17,548

その他補助金等 0 0 0

     受取寄付金 909 860 49

受取寄付金振替額 909 860 49

その他寄付金 0 0 0

     為替差益 0 0 0

     雑収益 12 2 10

受取利息 1 1 0

雑収益 11 1 10

   経常収益計 782,093 736,845 45,248

 　 (2)経常費用

     事業費 782,883 717,585 65,298

役員報酬 11,500 11,500 0

給料手当 132,446 124,399 8,047

諸手当 62,549 57,007 5,542

通勤手当 9,120 8,383 737

賞与 55,829 46,485 9,344

退職給付費用 10,513 9,348 1,165

法定福利費 41,849 37,913 3,936

臨時雇賃金 3,157 4,865 △1,708

福利厚生費 3,758 2,954 804

会議費 2,720 2,804 △84

旅費交通費 146,796 135,799 10,997

通信運搬費 10,991 7,124 3,867

減価償却費 10,905 7,441 3,464

消耗什器備品費 100 100 0

消耗品費 3,228 1,783 1,445

修繕費 50 50 0

    　 印刷製本費 21,382 11,325 10,057

燃料費 0 0 0

　　　 光熱水料 2,031 1,747 284

    　 賃借料 65,470 66,363 △893

保険料 880 737 143

諸謝金 37,954 38,277 △323

租税公課 15,974 13,147 2,827

通訳料 9,020 7,840 1,180

翻訳料 16,977 17,164 △187

図書費 24,111 22,474 1,637

システム管理費 25,624 25,818 △194

渉外費 247 180 67

委託費 16,805 10,265 6,540

雑費 40,900 44,294 △3,394

為替差損 0 0 0

平成31年度収支予算

2019年 4月 1日 から 2020年 3月31日 まで

［損益方式](単位：千円)　　
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科目 平成31年度予算額(A) 平成30年度予算額（B) 増減（A)－（B）

平成31年度収支予算

2019年 4月 1日 から 2020年 3月31日 まで

［損益方式](単位：千円)　　

     管理費 4,168 4,856 △688

役員報酬 1,520 1,640 △120

給料手当 217 425 △208

諸手当 116 209 △93

通勤手当 34 50 △16

賞与 81 186 △105

退職給付費用 36 72 △36

法定福利費 122 188 △66

臨時雇賃金 0 0 0

福利厚生費 6 59 △53

会議費 874 725 149

旅費交通費 326 162 164

通信運搬費 64 71 △7

　　　 減価償却費 2 3 △1

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 1 60 △59

修繕費 50 20 30

　　　 印刷製本費 0 33 △33

　　　 光熱水料費 4 35 △31

賃借料 526 808 △282

保険料 0 0 0

諸謝金 76 0 76

　　 　租税公課 0 2 △2

図書費 0 3 △3

システム管理費 2 21 △19

渉外費 80 30 50

委託費 19 40 △21

雑費 9 15 △6

　 経常費用計 787,063 722,441 64,622

　   当期経常増減額 △4,969 14,404 △19,373

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用

　　　　原状回復費 4,000 0 4,000

　　　　移転輸送費 1,000 0 1,000

　　　　什器備品費 1,000 0 1,000

　　　　支払手数料 1,200 0 1,200

　経常外費用計 7,200 0 7,200

　　当期経常外増減額 △7,200 0 △7,200

  他会計振替前当期一般正味財産増減額 △12,168 14,404 △26,572

　　他会計振替額 0 0 0

　　法人税、住民税 146 203 △57

　　当期一般正味財産増減額 △12,314 14,202 △26,516

　　一般正味財産期首残高 74,307 28,811 45,496

　　一般正味財産期末残高 61,991 43,013 18,978

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 0 0 0

　 一般正味財産への振替額 909 860 49

　　当期指定正味財産増減額 △909 △860 △49

　　指定正味財産期首残高 19,958 19,959 △1

　　指定正味財産期末残高 19,050 19,098 △48

Ⅲ　正味財産期末残高 81,041 62,111 18,930
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科目 公益目的事業(A) 収益事業（B) 法人会計(Ｃ) 合計(A)+(B)+(C）

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　(1)経常収益

     基本財産運用益 0 0 0 0

基本財産利息 0 0 0 0

     受取会費 3,860 0 3,860 7,720

正会員受取会費 3,860 0 3,860 7,720

     事業収益 316,581 7,000 0 323,581

国際機関事業収益 9,000 0 0 9,000

行政機関事業収益 20,000 0 0 20,000

独立行政法人事業収益 17,000 0 0 17,000

民間等事業収益 450 0 0 450

外国人受入事業手数料収益 260,631 0 0 260,631

出版等刊行事業収益 0 7,000 0 7,000

その他事業収益 9,500 0 0 9,500

     受取補助金 449,871 0 0 449,871

国庫補助金 449,871 0 0 449,871

その他補助金等 0 0 0 0

     受取寄付金 909 0 0 909

受取寄付金振替額 909 0 0 909

その他寄付金 0 0 0 0

     為替差益 0 0 0 0

     雑収益 10 0 2 12

受取利息 0 0 1 1

雑収益 10 0 1 11

   経常収益計 771,231 7,000 3,862 782,093

 　 (2)経常費用

     事業費 776,328 6,555 782,883

役員報酬 11,500 0 11,500

給料手当 131,847 599 132,446

諸手当 62,254 295 62,549

通勤手当 9,079 41 9,120

賞与 55,604 225 55,829

退職給付費用 10,513 0 10,513

法定福利費 41,678 171 41,849

臨時雇賃金 3,157 0 3,157

福利厚生費 3,739 19 3,758

会議費 2,720 0 2,720

旅費交通費 146,793 3 146,796

通信運搬費 10,275 716 10,991

減価償却費 10,905 0 10,905

消耗什器備品費 100 0 100

消耗品費 3,224 4 3,228

修繕費 50 0 50

    　 賃借料 21,014 368 21,382

燃料費 0 0 0

　　　 光熱水料 2,020 11 2,031

    　 賃借料 65,362 108 65,470

保険料 880 0 880

諸謝金 37,954 0 37,954

租税公課 15,817 157 15,974

通訳料 9,020 0 9,020

翻訳料 16,977 0 16,977

図書費 20,711 3,400 24,111

システム管理費 25,619 5 25,624

渉外費 247 0 247

委託費 16,777 28 16,805

雑費 40,497 403 40,900

為替差損 0 0 0

平成31年度収支予算

2019年 4月 1日 から 2020年 3月31日 まで

［損益方式](単位：千円)
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科目 公益目的事業(A) 収益事業（B) 法人会計(Ｃ) 合計(A)+(B)+(C）

平成31年度収支予算

2019年 4月 1日 から 2020年 3月31日 まで

［損益方式](単位：千円)

     管理費 4,168 4,168

役員報酬 1,520 1,520

給料手当 217 217

諸手当 116 116

通勤手当 34 34

賞与 81 81

退職給付費用 36 36

法定福利費 122 122

臨時雇賃金 0 0

福利厚生費 6 6

会議費 874 874

旅費交通費 326 326

通信運搬費 64 64

　　　 減価償却費 2 2

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 1 1

修繕費 50 50

　　　 印刷製本費 0 0

　　　 光熱水料費 4 4

賃借料 526 526

保険料 0 0

諸謝金 76 76

　　 　租税公課 0 0

図書費 0 0

システム管理費 2 2

渉外費 80 80

委託費 19 19

雑費 9 9

　 経常費用計 776,339 6,555 4,168 787,063

　   当期経常増減額 △5,108 445 △306 △4,969

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0

　　(2)経常外費用

　　　原状回復費 3,962 10 28 4,000

　　　移転輸送費 991 2 7 1,000

　　　什器備品費 991 2 7 1,000

　　　支払手数料 1,189 3 8 1,200

　経常外費用計 7,132 18 50 7,200

　　当期経常外増減額 △7,132 △18 △50 △7,200

  他会計振替前当期一般正味財産増減額 △12,239 427 △356 △12,168

　　他会計振替額 195 △195 0 0

　　法人税、住民税 0 146 0 146

　　当期一般正味財産増減額 △12,045 87 △356 △12,314

　　一般正味財産期首残高 34,530 1,532 38,245 74,307

　　一般正味財産期末残高 22,485 1,618 37,888 61,991

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 0 0 0 0

　 一般正味財産への振替額 909 0 0 909

　　当期指定正味財産増減額 △909 0 0 △909

　　指定正味財産期首残高 19,958 0 0 19,958

　　指定正味財産期末残高 19,050 0 0 19,050

Ⅲ　正味財産期末残高 41,534 1,618 37,889 81,041
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